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Annotatsiya. Mazkur ishda ishlab chiqarilgan mahsulot hajmini tahlil qilishning nazariy asoslari 

va amaliy ahamiyati yoritilgan. Unda mahsulot hajmini aniqlovchi omillar, tahlil usullari va 

ko‘rsatkichlar to‘g‘risida batafsil ma’lumot berilgan. Shuningdek, ishlab chiqarish hajmidagi 

o‘zgarishlarning korxona iqtisodiy samaradorligiga ta’siri o‘rganilgan. Tahlil natijalariga asoslanib, 

ishlab chiqarish jarayonlarini optimallashtirish va mahsulot hajmini oshirish bo‘yicha tavsiyalar ishlab 

chiqilgan. Ish mavzuning dolzarbligini hisobga olgan holda, nazariy bilimlarni amaliyot bilan 

uyg‘unlashtirishga qaratilgan. 

Kalit soʻzlar: mahsulot hajmi, tahlil, ishlab chiqarish samaradorligi, ishlab chiqarish quvvati, 

resurslardan foydalanish. 

 

KIRISH 

Bozor iqtisodiyoti sharoitida korxonalar faoliyatining muvaffaqiyati ko‘p jihatdan 

ishlab chiqarilgan mahsulot hajmiga bog‘liq. Mahsulot ishlab chiqarish hajmini tahlil 

qilish — korxona iqtisodiy ko‘rsatkichlarini baholashda muhim o‘rin tutadi. Ushbu tahlil 

korxonaning ishlab chiqarish imkoniyatlarini, mavjud resurslardan samarali foydalanish 

darajasini, shuningdek, bozor talabiga javob berish qobiliyatini aniqlash imkonini beradi. 

Mahsulot hajmining o‘sishi yoki kamayishi moliyaviy natijalarga, mehnat unumdorligiga 

va umumiy iqtisodiy barqarorlikka bevosita ta’sir ko‘rsatadi. Shu sababli, ishlab 

chiqarilgan mahsulot hajmini muntazam tahlil qilish orqali korxonalar ishlab chiqarish 

jarayonlarini optimallashtirish, raqobatbardoshligini oshirish va istiqboldagi rivojlanish 

strategiyalarini ishlab chiqish imkoniyatiga ega bo‘ladi. 

Mavzuning dolzarbligi shundaki, u korxona faoliyatining samaradorligini oshirish 

va iqtisodiy xavfsizligini ta’minlashda asosiy vositalardan biri hisoblanadi. Ishlab 

chiqarilgan mahsulot hajmi korxonaning ishlab chiqarish faoliyatini aks ettiruvchi eng 

muhim ko‘rsatkichlardan biri hisoblanadi. U korxonaning ishlab chiqarish imkoniyatlari, 

resurslardan foydalanish samaradorligi va bozor ehtiyojlariga moslashish darajasini 

ko‘rsatadi. Mahsulot hajmining tahlili korxona faoliyatining ichki va tashqi omillar 

ta’sirida qanday o‘zgarayotganini aniqlash, rivojlanish yo‘nalishlarini belgilash hamda 

samaradorlikni oshirish chora-tadbirlarini ishlab chiqishda muhim rol o‘ynaydi. 
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Mahsulot hajmini tahlil qilish jarayonida turli ko‘rsatkichlardan foydalaniladi. 

Jumladan, yalpi mahsulot hajmi, tovar mahsuloti hajmi, realizatsiya qilingan mahsulot 

hajmi va sof mahsulot ko‘rsatkichlari hisobga olinadi. Har bir ko‘rsatkich korxonaning 

ishlab chiqarish va iqtisodiy faoliyatini turli jihatlarda aks ettiradi, shu sababli ularni 

tizimli ravishda o‘rganish zarur. 

Tahlil jarayonida asosan quyidagi usullardan foydalaniladi: 

Dinamik tahlil: mahsulot hajmining vaqt o‘tishi bilan o‘zgarishi aniqlanadi va o‘sish 

sur’ati baholanadi. 

Tuzilma tahlili: ishlab chiqarilgan mahsulot turlarining umumiy hajmdagi ulushi va 

ularning o‘zgarish tendensiyalari o‘rganiladi. 

Oqibat va sabab tahlili: mahsulot hajmiga ta’sir qilgan asosiy omillar aniqlanadi va 

ular natijasida yuzaga kelgan o‘zgarishlar baholanadi. 

Mahsulot hajmidagi o‘sish korxonaning moliyaviy barqarorligi, rentabellik 

darajasining oshishi va raqobatbardoshligining mustahkamlanishiga xizmat qiladi. Biroq, 

mahsulot hajmi oshishi har doim ham ijobiy natija bermasligi mumkin. Masalan, sifatning 

pasayishi yoki ishlab chiqarilayotgan mahsulotga bo‘lgan talabning yetarlicha 

o‘rganilmagani ortiqcha ishlab chiqarishga va natijada zarar ko‘rishga olib kelishi 

mumkin. Shu sababli, ishlab chiqarish hajmini tahlil qilishda nafaqat miqdoriy, balki sifat 

ko‘rsatkichlari ham alohida e’tiborga olinishi zarur. 

Korxonalarda mahsulot hajmini oshirish bo‘yicha qator chora-tadbirlar amalga 

oshiriladi. Bularga ishlab chiqarish texnologiyasini modernizatsiya qilish, yangi mahsulot 

turlarini ishlab chiqish va joriy etish, xomashyo va materiallar zaxirasini 

optimallashtirish, mehnat unumdorligini oshirish va bozor marketing strategiyasini 

kuchaytirish kiradi. 

Natijada, ishlab chiqarilgan mahsulot hajmini tahlil qilish orqali korxonaning 

rivojlanish imkoniyatlarini aniq belgilash, ichki imkoniyatlardan maksimal darajada 

foydalanish hamda tashqi bozorda mustahkam o‘rin egallash uchun asos yaratiladi. 

1-jadval 

2022–2024 yillarda korxonada ishlab chiqarilgan mahsulot hajmining o‘zgarishi 

 

 

Yil Ishlab chiqarilgan mahsulot hajmi (ming dona) O‘sish sur’ati (%) 

2022 850 — 

2023 910 7,1 

2024 970 6,6 
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XULOSA 

Ishlab chiqarilgan mahsulot hajmini tahlil qilish korxonaning iqtisodiy holatini real 

baholash, raqobatbardoshlikni oshirish va strategik rejalashtirishda muhim o‘rin tutadi. 

Tahlil natijalariga asoslanib, ishlab chiqarish jarayonlaridagi kamchiliklar aniqlanadi, 

samaradorlikni oshirish va resurslardan yanada samarali foydalanish imkoniyatlari 

belgilanadi. 

Zamonaviy sharoitda mahsulot hajmini tahlil qilishda raqamli texnologiyalar, 

statistik modellar va big data tahlillaridan keng foydalanilmoqda. Bular esa tahlilni tezkor 

va aniqlik darajasini yuqori darajada amalga oshirish imkonini beradi. 

Shu bois, ishlab chiqarilgan mahsulot hajmini tahlil qilish nafaqat hozirgi holatni 

baholash, balki kelajakdagi rivojlanish istiqbollarini aniqlash va strategik qarorlar qabul 

qilish uchun ham asosiy omil hisoblanadi. 
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